МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛОВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от _________2013г.                                                                                                        №______

О проведении районного

фестиваля сельских команд

КВН «Радуга смеха-2013»
В целях  создания системы  выявления и поощрения талантливой сельской молодёжи,  развития художественного творчества, укрепления дружественных связей среди сельской молодежи муниципальных образований Половинского района, организации культурного досуга, развития КВН движения, пропаганды здорового образа жизни.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный фестиваль сельских команд КВН «Радуга смеха – 2013» 22.03. 2013 г.

2. Утвердить положение о проведении районного фестиваля сельских команд  КВН «Радуга -2013».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста по работе с молодежью Администрации Половинского района Е.Ю. Поблагуеву.

Руководитель  МОУО                                                                                Н.В. Сафронова
УТВЕРЖДЕНО
Приказом руководителя
Муниципального органа

Управлением образованием

Администрации Половинского района

от _______ 03. 2013г. №

Положение
о проведении районного фестиваля  сельских

команд КВН «Радуга смеха 2013»
1. Общее положение

Районный  фестиваль сельских команд КВН  «Радуга смеха - 2013» (далее - фестиваль) организуется и проводится:

- МОУО Администрации Половинского района;

- МОУ ДОД «Половинский Дом детского творчества».

2. Цели фестиваля:
- создание системы  выявления и поощрения талантливой сельской молодёжи;

- развитие художественного творчества сельской молодежи;

- укрепление дружественных связей среди сельской молодежи муниципальных образований Половинского района;
- организация культурного досуга  молодежи района;
- развитие движения КВН в Половинском районе;

- пропаганда здорового и творческого образа жизни молодежи;

 - выявление новых команд, способных представлять Половинский район на областных фестивалях КВН.

3. Основные задачи фестиваля:
- рост сценического мастерства сельских молодежных творческих коллективов;

- эстетическое воспитание зрительской аудитории и привлечение новых участников на самодеятельную сцену;

- привлечение творческой интеллигенции к оказанию помощи сельским молодежным самодеятельным коллективам.
4.  Оргкомитет фестиваля:
Руководство фестивалем осуществляет оргкомитет, в состав которого входят представители всех организаций-учредителей. Оргкомитет утверждает состав жюри, критерии оценки участников, решает все вопросы, связанные с подготовкой и проведением фестиваля.
5. Участники фестиваля
Участники фестиваля делятся на 2 категории:

1 категория «Молодёжь» - состав команды не более 15 человек, возраст участников от 14 до  30 лет, допускаются дети в возрасте от 6 до 14 лет, но не более 2 – 3 человек.
2 категория «Подрастающее поколение» - состав команды не более 15 человек, возраст участников от  до  14 лет, допускается молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, но не более 2 – 3 человек.

7. Порядок и сроки проведения

Тема игры: « С Юбилеем край родной!»
Приветствие: «Пара слов о себе» (5 минут, для редактуры рекомендуется подготовить материал на 8 минут);

Разминка:1 вопрос и подготовленный к нему ответ (рекомендуется подготовить пять вопросов и пять ответов).
Фоторазминка.
Музыкальное домашнее задание на тему: «Юбилейный переполох» (6-8 минут, рекомендуется подготовить материал на 10 минут).

Место и время  проведения фестиваля: 22 марта  с. Половинное, РМКУК «Районный Центр культуры и досуга». Время игры: 16:00 (о времени редактуры будет сообщено дополнительно).

Просим Вас направить заявки на участие в фестивале  в срок  до 15 марта 2013 года по эл. почте: ddtpolov@yandex.ru или Lenusi-@mail.ru (c пометкой КВН).
8. Редакция и судейство:
Для работы с командами оргкомитетом формируется редакторская группа. Команды, принимающие участие в игре, обязаны показать редакторам свое выступление и  выполнить все требования редакторской группы.

Для определения победителей фестиваля оргкомитет формирует жюри в составе 5 человек.
По итогам выступления жюри определяет команду – победителя, которая представляет Половинский район на областном чемпионате сельских команд КВН «Веселый гусь».
9. Требования к выступлению команд:

Выступление команд должно отвечать следующим требованиям:

- культурный сценический уровень (культура речи, поведение на сцене);

- веселость, находчивость, юмор;

- зрелищность и музыкальность;

- собственный материал!!!!;

- отсутствие пошлости, ненормативной лексики и иных отступлений от моральных и воспитательных  принципов.

Оргкомитет по согласованию с редакторской группой вправе снять с игры команду, сценарий которой не соответствует данным требованиям.

Фонограммы должны быть качественными, представлены на цифровых носителях. Оргкомитет обеспечивает команды стандартным набором реквизита сцены: одежда сцены (микрофоны; столы, стулья), гримерки, репетиционное время.
10. Награждение победителей и участников фестиваля:
          Все команды-участницы получают дипломы участника  игры фестиваля. Команда – победительница получает переходящий кубок «Радуга смеха». Допускается вручение специальных призов от организаторов и спонсоров игр.
11. Финансирование:

Затраты по организации и проведению фестиваля несёт МОУО Администрации Половинского района.
Питание участников команды за счет командирующей стороны.
Поблагуева Е.Ю.

Тел. 9-17-71
Шупта Н.С.

9-16-98
Приложение 1
К положению о проведении

Районного фестиваля сельских

команд КВН «Радуга смеха - 2013»

Заявка

на участие в районном фестивале сельских
команд КВН «Радуга смеха-2013»

Название команды_________________________________________________________

Базовое учреждение_______________________________________________________

Состав команды (Ф.И.О.):

· ____________________________________________(Капитан)

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

· ___________________________________________________

Режиссёр (Ф.И.О.)_____________________________________________

Сценарист (Ф.И.О.)____________________________________________

Руководитель команды (Ф.И.О.)______________________________________________

Контакты:

Телефон:_________________

Факс:       _________________

E-mail:     _________________

Дата________________

                                         М.П.

Подпись руководителя______________